Российская Федерация

Республика Адыгея

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»

Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»

                                                 от 29 августа 2019г.  № 126

                                                              ст. Гиагинская

     «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» от 25 ноября

2014г. № 146 «Об установлении налога на имущество физических лиц на

территории муниципального образования «Гиагинское сельское поселение».

        На основании  Федерального  закона от 30.09.2017 г. N 286-ФЗ  "О внесении

изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации", в  соответствии с  Уставом

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение», Совет народных

депутатов  муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение» от 25 ноября 2014г. № 146  «Об установлении

налога на имущество физических лиц на территории муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение» следующие изменения:

     пункт 5  дополнить пунктом 5.1.:

 5.1.  Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые

льготы,  установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в

налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а

также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика

на налоговую льготу.

    Представление заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок

подтверждение права    налогоплательщика на налоговую льготу осуществляются в

порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1

налогового Кодекса.

        Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее

заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме

утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по

контролю и надзору в области налогов и сборов.

garantf1://71723116.1000/
garantf1://71693250.0/
garantf1://71723116.1000/
garantf1://71723116.2000/
garantf1://71723116.3000/

2. Настоящее Решение опубликовать  и разместить на официальном сайте

администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»

- admingsp.ru

 3.   Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на   руководителя

отдела земельно-имущественных отношений Бондаренко В.В.

Глава муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»                                                С. И. Кондратенко